Município de Chopinzinho | CNPJ: 76.995.414/0001-60 | E-mail: prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br
Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811, Bairro São Miguel, Chopinzinho-Paraná

OFÍCIO Nº 1.082/2025                                                   Chopinzinho, datado e assinado
digitalmente.

Senhora Presidente:

Considerando o Pedido de Providência nº 017/2025, de autoria do Vereador Enio Valdir Ceni, por
meio do qual foi solicitado ao Município de Chopinzinho a instalação de mais tachões na Rua 14
de Dezembro, no trecho compreendido entre a Auto Peças Secchi e a Sede do Correio, visando
coibir a prática de desvio do redutor de velocidade (quebra-molas) pela contramão e prevenir
possíveis acidentes.

O Município de Chopinzinho/PR vem por meio deste ofício informar que a demanda foi atendida
pela Secretaria de Obras e Urbanismo, sendo que os tachões se encontram devidamente
instalados.

Atenciosamente,

Álvaro Dênis Ceni Scolaro
Prefeito

Excelentíssima Senhora
Lídia Posso

DD. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

Á
LV

A
R

O
 D

Ê
N

IS
 C

E
N

I S
C

O
LA

R
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
ho

pi
nz

in
ho

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
78

C
-C

B
70

-1
C

B
B

-7
A

A
A

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

78
C

-C
B

70
-1

C
B

B
-7

A
A

A